Cumque *Phocas mandari fuit Romanæ sedis diaconum* cum magna humilitate reverentia postularet, *Gregorius ita rescriptum: Considerare cum gaudio & magnis actionibus gratianum liber quantas omnipotenti Deo laudes debemus, quod remoto trifiliari jugo, ad libertatis tempora sub imperiis benignitas vestra pietate pervenimus. Nam quod permanere in palatio juxta antiquam consuetudinem Apo-*  
*stolicæ sedis diaconum vestra ferentis non inventi, non hoc mea negligenter, sed gravissime necessitate fuit: qui dum ministris omnes hujus nostraræ Ecclesiæ contrita, asperaque tempora cum formidine declinarent, arque recesserent, nulli eorum poterat imponi, ut ab urbem regiam in palatio permanuerint accederet. Sed postquam vestram clementiam, omnipotentes Dei gratia disponente, ad culmen imperij perveniente cognoverunt, ipsi quoque suadente laetitia, ad vestra vestigia venire festinant, qui illic prius accedere valde timuerant.* Sicut ea ratione quidam ita fene-  
ctare sunt debiles, ut labore ferre vix possum, quidam vero ecclæsticis curis vehementer impllicantur, & lator pre-  
sentium, qui primum omnium reverentur fuit, bene mihi ex longa assiduitate compertus est vita, fide, ac moribus approbatus: hunc aptum vestra pietatis vestigis judicavi. Unde etum, auctore Deo, diaconum feci, & sub celeste transmittere studi, qui cuncta, que in his partibus aguntur, invento opportuno tempore, valeat clementia vestra suggerere. Propter quod ergo, ut ferentis vestras pias aures inclinare dignetur: ut tanto nobis celestis va-  
leat mihi erit, quanto afflictione nostram verius ex ejus relatione cognoverit. Qualiter enim quotidiani gladii, & quantis Longobardorum incusibus ecce iam per triginta quinque annorum longitudinem premunt, nullis expiri lugelgentibus vocibus Vatemus. Sed in omnipotente Deo confidimus, quia ea, que ceperit, consolationis sua nobis bona perficiet; & qui suscitavit in republica possidentium, etiam extinguit dectores inimicos.

Reg. lib. II.  
ep. 4.

» cogitare sufficiat: quanta de serenitate vestri imperij omni-  
» potenti. Deo gratias debemus quod tam dura longi tempo-  
» ris pondera cervicibus nostris amota sunt, & imperialis cul-  
» minis leve jugum redit: quod liber portare subiectis Red-  
» datur ergo creatori omnium ab hymnidicis Angelorum  
» chorus gloria in celo: perflvatur ab hominibus greciarum  
» actio in terra, quia universa res publica, quae multa me-  
» toris pertulit vulnera, jam nunc consolations velitra in-  
» venit fomenta. Unde nobis necesse est omnipotens Dei  
» misericordiam enixius exoriat, ut cor vestra pietatis sua  
» semper dextera tenet, ejusque cogitationes celestis gratiae  
» scope dispenset: quatenus tranquilla veltra tanto rectius  
» valeat sibi servientes regere, quanto dominator omnium  
» novocerit verius deservire. In amore catholicæ fidei faciat  
» defensores suos, quos fecit ex benigno opere Imperatores  
» nostros. Infundat in veltra mentibus zelum simile & man-  
» suetudinem: ut pio semper fervore valeatis, & quidquid in  
» Deo exciditur, non inutilem relinquere: & si quid in vobis  
» delinquitur, pacendo tollerate.